Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone:(16)3713-1555–DDG:08009401555–E-mail:camara@franca.sp.leg.br

DESPACHO
Encaminha-se.
SaladeSessões,/ / .

Presidente

CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca
– SP.

REQUERIMENTO nº / 2025

O vereador que a este subscreve vem, nos termos regimentais,REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal para
fornecer à esta Casa de Leis informações sobre informações
detalhadas acerca das obras de canalização, drenagem do Córrego
Engenho Queimado, bem como os serviços complementares de
arborização e jardinagem realizados nesta cidade.Solicito que sejam esclarecidas as seguintes questões:
1. Status das Obras

a) As obras de canalização e drenagem do Córrego EngenhoQueimado estão atualmente em andamento, paralisadas ouconcluídas?b) Caso estejam paralisadas, desde quando essa paralisaçãoocorre?c) Quais os motivos que levaram à paralisação ou atraso dasobras?2. Previsão de conclusão.
a) Qual a previsão atualizada para a retomada das obras,caso estejam paradas?b) Qual o prazo estimado para a conclusão total dos serviçosde canalização, drenagem, arborização e jardinagem?

3. Planejamento e execução
a) Quais as etapas já concluídas e quais ainda estãopendentes?

mailto:camara@franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone:(16)3713-1555–DDG:08009401555–E-mail:camara@franca.sp.leg.br

A presente solicitação fundamenta-se diante da
importância dessas intervenções para a melhoria da
infraestrutura urbana, saúde pública e qualidade de vida da
população.

Câmara Municipal de Franca, 23 de julho de 2025

CLAUDINEI DA ROCHA
VEREADOR – MDB

mailto:camara@franca.sp.leg.br

		2025-07-24T10:55:24-0300
	CLAUDINEI DA ROCHA CORDEIRO:10137829841